1

平成28年１月29日

各      位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代 表 者 名  代表取締役社長     鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  取締役ＣＯＯ       石橋 宜忠

電 話  ０３－５７４５－３６１１

特別利益発生（単体）に関するお知らせ

当社は、平成28年12月期第1四半期（平成28年１月１日～平成28年３月31日）に、単体において特別利益の

計上を見込んでおりますので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.単体における特別利益の発生とその内容ついて

 当社子会社であるソウルドアウト株式会社の当社保有株式の一部譲渡に伴い927百万円の特別利益の計上を見込

んでおります。

2.株式一部譲渡の目的と譲渡先

 ソウルドアウト株式会社は中小・ベンチャー企業向けWebマーケティング支援を実施しており、当社が保有する

一部株式をヤフー株式会社へ譲渡することにより、ヤフー株式会社と共同で日本国内の中小企業におけるWebマー

ケティング領域の新市場の創造および拡大を実現する事を目的としております。

3.譲渡の日程

平成28年１月14日

4. 譲渡する株式の数、譲渡前後の所有株式の状況

譲渡前の所有株式数  普通株式 17,760,000株（所有割合：100.0％）

譲渡株式数      普通株式  5,931,840株

譲渡後の所有株式数  普通株式 11,828,160株（所有割合：66.6％）

5.連結決算上の計上について

当社は、連結会計基準第29項、第30項、事業分離等会計基準第17項から第19項（※）を平成28年12月期よ

り適用しており、本件の連結上における特別利益の計上はございません。

※子会社株式を一部売却し、引き続き子会社である場合、減少する持分と売却価額との差額は、これまで売却損益

とされていましたが、改正後は当該差額を資本剰余金として処理する連結会計基準。

6.今後の見通し

 本日公表の当社「平成27年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて記載しております平成28年12月期の連結

業績予想におきましては、上記の通り本件の利益計上は無いため、連結業績に与える影響はございません。なお、

単体の平成28年12月期業績予想発表の予定はございません。

以上